УТВЕРЖДАЮ
председатель региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 28
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

28.06.2016 г.

  г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.

Секретарь – Юхневич К.С.
Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б.
Приглашенные:
Горланов В.Н. – главный консультант Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Кемеровской области;
Бушуева О.В. – начальник контрольно – правового управления РЭК КО;
Рюмшина М.Н. – начальник отдела ценообразования транспортных и социально – значимых услуг РЭК КО;
Гаристов Н.Н. – генеральный директор ОАО «АЭЭ»;

Юрьев М.В. – начальник технического отдела ОАО «АЭЭ»;
Федоров А.И. – заместитель начальника технического отдела ОАО «АЭЭ».
Повестка дня:
	№
	Вопрос

	1.
	Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ОАО «РУСАЛ Новокузнецкий алюминиевый завод»

	2.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 18.12.2014 № 947 «Об утверждении инвестиционной программы ООО «ЕвразЭнергоТранс» (г. Новокузнецк) на период 2015 - 2019 гг.»

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятиям в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
1. Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ОАО «РУСАЛ Новокузнецкий алюминиевый завод».
Докладчик Рюмшина М.Н.
Огласив экспертное заключение, докладчик предлагает:

1. Утвердить и ввести в действие с 04.07.2016 предельные тарифы на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования АО «РУСАЛ Новокузнецкий алюминиевый завод», ИНН 4221000535, (без НДС):

1.1. Перевозка грузов в размере 33,23 рублей за тоннокилометр.

1.2. Работа локомотива в размере 2573,36 рублей за локомотивочас.

1.3. Услуги железнодорожного крана в размере 1078,74 рублей за краночас.

1.4. Аренда железнодорожных путей в размере 38,70 рублей за вагоночас.

1.5. Эксплуатация железнодорожных путей в размере 443,50 рублей за пропуск одного подвижного состава. (Приложение № 1 к настоящему протоколу).
2. Признать утратившим силу с 04.07.2016 постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 19.05.2015 № 175 «Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ОАО «РУСАЛ Новокузнецкий алюминиевый завод».

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Согласиться с предложением докладчика.
Голосовали: ЗА – единогласно.
2. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 18.12.2014 № 947 «Об утверждении инвестиционной программы ООО «ЕвразЭнергоТранс» (г. Новокузнецк) на период 2015 - 2019 гг.».
Докладчик Малюта Д.В.
Огласив экспертное заключение, докладчик предлагает:
1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 18.12.2014 № 947 «Об утверждении инвестиционной программы ООО «ЕвразЭнергоТранс» (г. Новокузнецк) на период 2015 - 2019 гг.» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.

1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему протоколу.

Было отмечено, что необходимо провести мониторинг работ, связанных с технологическим присоединением заявителей к данной подстанции в конце года.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Члены Правления РЭК КО:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________П.Г. Незнанов
____________________Э.Б. Гусельщиков

Секретарь заседания: ____________________ К.С. Юхневич
Приложение № 1 к протоколу

заседания Правления

РЭК КО от 28.06.2016 № 28
[image: image1.emf]2015 г. 2016 г.

факт

Предложение

организации

1.1.

  Объем оказываемых

услуг по перевозке грузов

т.тн.

     2 237,0        2 069,8      2 258,7

в т.ч. РУСАЛ т.тн.          735,0                754,1           767,5

сторонние потребители т.тн.

     1 502,0         1 315,7       1 491,2

1.2. Объем услуг жд крана

крано-

час

        862,0            961,0          961,0

по заявкам

1.3.

Объем маневровой

работы локомотива

час

          15,0            15,0

по факту 2015

2.

Затраты всего по

транспортному

управлению

т.руб.

   79 775,5       87 581,5    77 844,5

в т.ч. сторонние

   53 126,5       57 156,4    51 364,7

2.1.   Прямые расходы т.руб.

   77 712,6       85 490,7    75 753,7

в т.ч. сторонние

   51 063,6       55 065,6    49 273,9

2.1.1.   Оплата труда т.руб.     31 359,0        34 415,2       33 679,6

в т.ч. сторонние     20 883,5        22 459,7     22 235,51

по факту 2015 с индексом 107,4 на 2016  в

доле по объемам для сторонних

потребителей

2.1.2.   Отчисления на соц. нужды т.руб.     10 289,1        12 497,0       11 050,5

в т.ч. сторонние       6 852,0          8 155,6        7 295,6   в пропорции по факту 2015 г.

2.1.3   Расходы на материалы т.руб.       1 225,7          1 843,4        1 301,7   по факту 2015 с индексом 106,2 на 2016

в т.ч. сторонние          816,3         1 203,0          859,4

в пропорции по факту 2015в доле по

объемам для сторонних потребителей

2.1.4.   Расходы на ГСМ т.руб.       6 330,9          8 158,9        6 539,8

в т.ч. сторонние       4 216,1          5 324,6        4 317,6

по факту 2015  с индексом 103,3 на 2016 в

доле по объемам для сторонних

потребителей

2.1.5.

  Амортизация основных

средств

т.руб.       3 634,7          3 410,9        3 410,9

в т.ч. сторонние       2 420,5          2 226,0        2 251,9

по предложению в доле по объемам для

сторонних потребителей

2.1.6.   Ремонтный фонд т.руб.     16 618,2        20 440,5      15 883,8

2.1.6.1. ремонт жд пути, в т.ч.т.руб.     11 310,7        13 642,8      11 863,7

сод.пути

(Кузбассэнергострой-

Сервис)подряд

т.руб.      4 686,8        6 592,8       4 813,7

согласно протоколу согласования

разногласий к доп.соглашению к договору

№ РН-Д-14-408 от 18.12.2014

КР пути  т.руб.      6 623,9        7 050,0       7 050,0

согласно договору № РН-Д 15-383 от

08.11.2015

2.1.6.2. КР тепловозат.руб.       2 743,5          3 500,0       1 514,1

Потребность в тепловозах - 5шт. - в

соответствии с заявленными объемами

согласно договору № РН-Д-15-171 от

25.03.2015 в соответствии с

межремонтными сроками 1 раз в 10 лет

на 4 тепловоза т.к. сумма ремонта на 1

тепловоз включена полностью по плану

2015 г.

Расчет тарифа на перевозку грузов ОАО "РУСАЛ Новокузнецк" на 2016 год

№ п/п Наименование

Ед.

изм.

учитывая, что объемные показатели 2015 г.

превышают плановые, считаем

целесообразным принять плановые

объемы за 2016 год в среднем за 3 года

предложения РЭК КО на 2016

[image: image2.emf]2.1.6.3. ремонт термоцистерн               -                   -                 -

2.1.6.4. прочие ремонтыт.руб.       2 564,0          3 297,7       2 506,0

оборудования, зданий и

сооружений

     2 038,1        2 956,2       2 164,5    по факту 2015 с индексом 106,2 на 2016

прочие         525,9           341,5          341,5

включены: ремонт скоростимеров,

установка предпусковых подогревателей

на жд краны, ТО тепловоза

в т.ч. сторонние     11 066,9        13 339,6     10 486,58

 в доле по объемам для сторонних

потребителей

2.1.7 ТВС, эл.эн., сжатый воздух т.руб.       2 889,6          3 023,0        2 185,7

подтверждающих документов не

предоставлено

в т.ч. сторонние       1 924,3          1 972,8        1 443,0

по плану 2015 с индексом 106,2 на 2016 в

доле по объемам для сторонних

потребителей

2.1.8 Прочие затраты т.руб.       5 365,4          1 701,8        1 701,8

в т.ч. сторонние       2 884,0             384,3           384,3   по предложению

2.2. Накладные расходы т.руб.

     2 062,9         2 090,8       2 090,8

в т.ч. сторонниет.руб.       2 062,9          2 090,8        2 090,8   по предложению

  Прибыль от услуг

сторонним

т.руб.-        1 806,40           5 713,21

   2 568,2

в т.ч. Налоги

3.

  НВВ от услуг сторонним

организациям, в т.ч.

т.руб.

   51 320,1       62 869,6     53 933,0

3.1. перевозка т.руб.

   47 331,5       54 509,7     49 547,1

3.2. работа жд крана т.руб.

        869,3         4 928,7       1 036,7

3.3. маневровая работа

          36,8            38,6

3.4. прочие услуги т.руб.

     3 082,5         3 431,2       3 310,6

по факту с учетом индекса 107,4 на 2016

4.   Тариф на перевозку

руб./

ед.изм

31,51 41,43 33,23

                                                           1,0362

5.

  Тариф на работу жд

крана

руб./

ед.изм

5128,73 1078,74

                                                           1,0360

6.

  Тариф на маневровую

работу

руб./

ед.изм

2699,98 2573,36

                                                           1,0360

7.

  Тариф на эксплуатацию

жд путей

руб./

ед.изм

443,50 443,50

8.   Тариф на аренду путей

руб./

ед.изм

41,32 38,70

 на прежнем уровне

Приложение № 2 к протоколу
заседания Правления

РЭК КО от 28.06.2016 № 28

	Перечень инвестиционных проектов ООО «ЕвразЭнергоТранс» (г. Новокузнецк)

	на период реализации инвестиционной программы и план их финансирования

	№ п/п
	Наименование объекта
	Стадия реали-зации проекта
	Проектная мощность/
протяжен-ность сетей
	год
начала
строи-тельства
	год
окон-чания
строи-тельства
	Полная
стоимость
строи-тельства
	Оста-

точная
 стои-

мость
строи-тельства
	План
финанси-рования
текущего года
	Ввод мощностей
	Объем финансирования с НДС

	План 2015 года
	План 2016 года
	План 2017 года
	План 2018 года
	План 2019 года
	Итого
	План
2015 года
	План
2016 года
	План
2017 года
	План
2018 года
	План 2019 года
	Итого

	С/П
	МВт/ Гкал/ч/ км/МВА

	млн. рублей
	млн. рублей
	млн. рублей
	МВт/ Гкал/ч/ км/
МВА
	МВт /Гкал/ч
/км/
МВА
	МВт/
Гкал/ч/
км/
МВА
	МВт
/Гкал/ч
/км/
МВА
	МВт
/Гкал/ч
/км/
МВА
	МВт
/Гкал/ч
/км/
МВА
	млн. рублей
	млн. рублей
	млн. рублей
	млн. рублей
	млн. рублей
	млн. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	ВСЕГО
	 -
	-
	2013
	2020
	1067,815
	936,889
	110,368
	  31,5
	  -
	  -
	  -
	  40,0
	  71,5
	158,979
	164,592
	170,325
	176,258
	182,398
	852,552

	1
	Техническое перевооружение и реконструкция
	 -
	 -
	2013
	2020
	1049,709
	918,666
	110,368
	  31,5
	  -
	  -
	  -
	  40,0
	  71,5
	154,558
	159,863
	166,454
	173,159
	180,295
	834,329

	1.1.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	-
	 -
	2013
	2020
	1012,858
	902,490
	110,368
	  31,5
	  -
	  -
	  -
	  40,0
	  71,5
	154,558
	151,740
	166,454
	165,106
	180,295
	818,153

	1.1.1.
	Реконструкция
ПС 110/35/6 кВ «Шерегеш-1»
	С
	63
	2013
	2015
	244,262
	133,894
	110,368
	  31,5
	  -
	  -
	  -
	  -
	  31,5
	133,894
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	133,894

	1.1.2.
	Реконструкция
ПС 110/6 кВ ОП-4 НКМК
	П
	80,5
	2016
	2018
	115,653
	115,653
	0,000
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	-
	0,000
	21,377
	44,717
	49,560
	0,000
	115,653

	1.1.3.
	Реконструкция
ПС 110/35/6 кВ «Таштагольская»
	П
	80
	2015
	2016
	122,066
	122,066
	0,000
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	-
	20,664
	101,402
	0,000
	0,000
	0,000
	122,066

	1.1.4.
	Реконструкция
ПС 110/10 кВ ОП-2 ЗСМК
	П
	80
	2016
	2017
	150,698
	150,698
	0,000
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	-
	-
	28,961
	121,738
	 0,000
	0,000
	150,698

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1.1.5.
	Реконструкция
ПС 110/10 кВ ОП-4 ЗСМК
	П
	160
	2018
	2018
	97,598
	97,598
	0,000
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	-
	-
	 0,000
	0,000
	97,598
	0,000
	97,598

	1.1.6.
	Реконструкция
ОРУ-110 кВ
ПС 110/6/6 кВ ОП-5 ЗСМК
	П
	50
	2018
	2019
	83,106
	83,106
	0,000
	  -
	  -
	  -
	  -
	  25,0
	  25,0
	-
	 0,000
	0,000
	17,948
	65,158
	83,106

	1.1.7.
	Реконструкция ОРУ-110 кВ ПС 110/10 кВ ОП-6 ЗСМК
	П
	31
	2019
	2020
	199,474
	199,474
	0,000
	  -
	  -
	  -
	  -
	  15,0
	  15,0
	-
	 0,000
	 0,000
	 0,000
	115,137
	115,137

	1.2.
	Создание систем противоаварийной и режимной автоматики
	 -
	-
	2016
	2018
	16,176
	16,176
	  0,000
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	8,123
	  0,000
	8,053
	  0,000
	16,176

	1.2.1.
	Реконструкция пожарной сигнализации ОП-3 ЗСМК
	П
	 -
	2018
	2018
	8,053
	8,053
	0,000
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	0,000
	0,000
	8,053
	 0,000
	8,053

	1.2.2.
	Реконструкция  систем РЗА ЗРУ-110 кВ ЦТЭЦ
	П
	 -
	2016
	2016
	8,123
	8,123
	0,000
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	8,123
	0,000
	0,000
	 0,000
	8,123

	2
	Оборудование, не требующее монтажа
	-
	-
	2015
	2019
	18,106
	18,223
	  0,000
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	4,421
	4,729
	3,871
	3,099
	2,103
	18,223

».
Приложение № 3 к протоколу

заседания Правления

РЭК КО от 28.06.2016 № 28

	Прогноз ввода/вывода объектов ООО «ЕвразЭнергоТранс»

	№ п/п
	Наименование проекта
	Ввод мощностей
	Вывод  мощностей

	МВт, Гкал/час, км, МВА
	МВт, Гкал/час, км, МВА

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	Реконструкция  ПС 110/35/6 кВ «Шерегеш-1»
	31,5
	-
	-
	-
	-
	31,5
	-
	-
	-
	-

	2
	Реконструкция  ПС 110/6 кВ ОП-4 НКМК
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Реконструкция  ПС 110/35/6 кВ «Таштагольская»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Реконструкция ПС 110/10 кВ ОП-2 ЗСМК
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Реконструкция ПС 110/10 кВ ОП-4 ЗСМК
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Реконструкция ОРУ-110 кВ ПС 110/6/6 кВ ОП-5 ЗСМК
	-
	-
	-
	-
	25,0
	-
	-
	-
	-
	25,0

	7
	Реконструкция ОРУ-110 кВ ПС 110/10 кВ ОП-6 ЗСМК
	-
	-
	-
	-
	15,0
	-
	-
	-
	-
	15,0

	8
	Реконструкция пожарной сигнализации ОП-3 ЗСМК
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Реконструкция систем РЗА ЗРУ-110 кВ ЦТЭЦ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».

Протокол № 28 заседания правления РЭК от 28.06.2016

Протокол № 28 заседания правления РЭК от 28.06.2016